РЕШЕНИЕ
СХ О ДА  Г РА Ж Д А Н

№5 18.11.2022г.

О результатах схода граждан в д.Алферовка,
входящей в состав Чемодуровского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 25.1, 56 Ф едерального закона от 06.10.2003
№ 13 1 0 3  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от
28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»
составлен протокол схода граждан с результатами сходов граждан,
состоявш ихся 18 ноября 2022 года по вопросу «Согласны ли Вы на введение
самообложения в 2023 году в сумме 500 рублей с каждого
соверш еннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории на населенного пункта Алферовка Чемодуровского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, за

кранов и участников ВОВ, вдов
по очной форме обучения, семей в

пленный на специальную военную

исключением инвалидов 1 группы, вете
участников ВОВ, студентов, обучающихся
которых мобилизован член семьи направх
операцию, уменьшить разовый платеж, установив его в размере 250 рублей
для инвалидов 2 группы и направление полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполненною следующих работ:
-заработная плата трактористу;
-ГСМ  для трактора;

ДА НЕТ».

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом:,

включено 20 участников схода граждан, число участников схода граждан,
принявш их участие в голосовании 17 человек.

По результатам голосования голсса участников схода граждан
распределились следующим образом:

за позицию «Да» проголосовало 17 участников схода граждан;
за позицию «Нет» проголосовало 0 участников схода.
На основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в д.Алферовка Чемодуровского сельского

поселения, входящего в состав АзнакаеЕ;ского муниципального района
состоявшимся, результаты схода граждан -  действительными.

2. Признать решение по вопросу: (Согласны ли Вы
самообложения в 2023 году в сумме 500 рублей

на
с

введение
каждого

соверш еннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
феровка Чемодуровского сельского
го района Республики Татарстан, за

территории на населенного пункта Ал с
поселения Азнакаевского муниципальног
исключением инвалидов 1 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов
участников ВОВ, студентов, обучаю щихся по очной форме обучения, семей в
которых мобилизован член семьи направленный на специальную военную
операцию, уменьш ить разовый платеж, установив его в размере 250 рублей
для инвалидов 2 группы и направление полученных средств на решение

ию следующих работ:вопросов местного значения по выполнен
-заработная плата трактористу;
-ГСМ  для трактора; -принятым.

3. Обнародовать результаты cxoria граждан путем размещ ения на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб
адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
И нтернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru и на специальных
информационных стендах, расположенных
ул.Зеленая, д .5.

4. Направить настоящее решение
поселения Азнакаевского муниципальногс
включения в регистр муниципальных
Республики Татарстан.

по адресу: д.Алферовка,

главе Чемодуровского сельского
района Республики Татарстан для

нормативных правовых актов

A lb --
Iff
i/W-7

Председательствующ ий на сходе граждайу:
Г лава Чемодуровского сельского посеДен

' 14 '% % >
'Ы т

Н. Б. Котельникова

http://pravo.tatarstan.ru